
令和 2年 6月 30 日 

 

各 位 

一般財団法人 霞ヶ浦成人病研究事業団 

健診センター 

 

 

肺機能検査の再開について 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと存じ上げます。 

平素は当事業団の健診事業につきまして格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、健診業務再開時より当健診センターでは、肺機能検査について一時休止をさせて

いただいておりましたが、下記の通り再開させていただきます。 

再開にあたっては肺機能検査室の改修により換気効率の向上、マウスフィルタのウイル

ス除去率・バクテリア（細菌）除去率を 99.9％以上から 99.99％以上に強化するなど、   

感染防止策を講じます。 

ご不便ご迷惑をおかけし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

検査再開日：令和 2年 7 月 1 日（水）より 

 

以上 


